[image: Герб черный-7]

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
АFБАН ПИЛТIPI АЙМАА
САПОГОВСКАЙ ААЛ ЧОБI
УСТAF – ПАСТАА

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
УСТЬ – АБАКАНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
САПОГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                              от 17.02.2012г.                                                     № 17 -п
                                                               аал Сапогов

О введении особого противопожарного
 режима на территории муниципального
образования Сапоговский сельсовет

         В связи с увеличением числа пожаров по сравнению с 2011годом на территории муниципального образования Сапоговский сельсовет и в связи с устойчивой морозной погодой установившейся на территории Хакасии в  соответствии с Федеральным законом «О пожарной безопасности» от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ, Устава муниципального образования Сапоговский сельсовет, Решения Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования Сапоговский сельсовет, а также в целях обеспечения пожарной безопасности на территории муниципального образования Сапоговский сельсовет,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Ввести с 17.02.2012 года по 01.04. 2012 года особый противопожарный режим.
2.Назначить ответственными за организацию и проведение мероприятий, направленных на стабилизацию обстановки с пожарами и предотвращение гибели людей при пожарах на территории муниципального образования Сапоговский сельсовет заместителя председателя Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования Сапоговский сельсовет Белимова И.В.
3.Заместителю председателя Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования Сапоговский сельсовет Белимову И.В.:
-  организовать в течение февраля — марта 2012 года информирование населения на противопожарную тематику через электронные и печатные средства массовой информации, на сходах граждан, путем распространения листовок и памяток среди населения о необходимости соблюдения правил пожарной безопасности в быту, о недопущении использования неисправного отопительного и электрооборудования, действиях в случае возникновения пожара;
- уточнить списки социально неблагополучных семей, в том числе престарелых, многодетных и малообеспеченных семей, а также лиц злоупотребляющих спиртными напиткам;
- организовать до 18 февраля 2012 года размещение текстов объявлений  в местах массового пребывания людей с обращениями к гражданам о. необходимости соблюдения мер пожарной безопасности и действиях в быту, о недопущении использования неисправного отопительного и электрооборудования, действиях в случае возникновения  пожара;
-  проверить исправность пожарных гидрантов и мест забора воды для противопожарных целей.
4. Рекомендовать руководителям предприятий всех видов собственности:
-  провести внеочередные инструктажи в трудовых коллективах о мерах пожарной безопасности в быту и на производстве;
- разработать план мероприятий по повышению уровня защиты предприятий от пожаров.
5. Рекомендовать директорам  МБОУ Сапоговская СОШ (Ефремова А.А.) и МБОУ Ташебинская НОШ (Губина Н.Ю.):
- на классных часах, уроках ОБЖ, внеклассной работе активизировать работу с учащимися по мерам пожарной безопасности;
-  организовать в школах отряды «Юный пожарный»;
- организовать работу с учащимися по включению в список абонентов личных телефонов номеров экстренных служб ( Пожарная часть, ОВД, Скорая помощь).
6. Рекомендовать Всем жителям муниципального образования Сапоговский сельсовет неукоснительно соблюдать правила пожарной безопасности в быту, следить за исправностью и оборудованием отопительных печей (в том числе и в банях), исправностью электропроводки и электроприборов, не оставлять без присмотра малолетних детей.
7. Специалисту администрации (Антропова Г.В.) ознакомить с данным постановлением всех заинтересованных лиц под роспись.
8. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Сапоговского сельсовета                                                      Шандро М.И.

image1.jpeg